
1 

 

 

 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 17 

 

 

Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

февраль 2025 года 

с. Буканское 



2 

 

 

Сборник  

муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№  28 февраля 2025 г. 

 

Учредители:   Буканский сельский совет народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края и Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Адрес учредителя: 658571 (индекс), Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Сборник  

муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

N 17 28 февраля 2025 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. Постановления главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 2. Постановления главы Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 3. Иная официальная информация 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.02.2025  № 2 

с. Буканское 

О внесении изменений в решение  
Буканского сельского Совета  
народных  депутатов от 25.12.2024  
№ 18 «О бюджете муниципального    
образования Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского 

края на 2025 год» 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Положением о 
бюджетном процессе, Буканский сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сельского Совета народных депутатов от 
25.12.2024 № 18 «О бюджете муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2025 год» следующие 
изменения: 

1) Пункт 1 статьи 1  изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2024год: 

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 
в сумме 3 594 981 рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2 721 981 

рублей; 
2)  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3 594 

981 рублей; 
3)  верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

1 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей; 
 



5 

 

 

   2) Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению» 

 

3) Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить: 
       1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению;  
        2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 
2025 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
        3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 
год согласно приложению 4 к настоящему Решению». 
 

4) Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
  «2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 
обязательств, на 2025 год в сумме 20 500 рублей».       
 

 2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию. 

 

 

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 



6 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

07.02.2025 № 2  
с. Буканское 

 

О наделении Администрации Буканского 

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края полномочиями администратора 

доходов бюджета поселения 

 

 

       В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации    

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

 

   1.   Наделить Администрацию Буканского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края полномочиями администратора доходов бюджета 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края. 
   2.   Закрепить коды доходов бюджета муниципального образования 
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 
администрируемые Администрацией Буканского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края, согласно приложения №1. 
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

Приложение  № 1 

к постановлению Администрации 

Буканского сельсовета 

От  07.02.2025  года  № 2   



7 

 

 

Коды доходов бюджета муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края, администрируемые 

Администрацией Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края 

 

Кодглавы Код Наименование 

1 2 3 

303 Администрация Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края 

303 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям 

303 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 



8 

 

унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное 
управление 

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

303 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

303 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 



9 

 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 

указанному имуществу 

303 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

303 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

303 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 



10 

 

303 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

303 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

303 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях за 
нарушение муниципальных правовых 
актов. 

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 

303 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 



11 

 

ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

303 2 02 40014 10 0000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

303 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

303 2 03 05010 10 0000 150 Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями 
грантов для получателей средств 
бюджетов сельских поселений 

303 2 03 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 



12 

 

пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) 
организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений 

303 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских 
поселений 

303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

303 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений 

303 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

303 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

303 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 



13 

 

субсидий прошлых лет 

303 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


